
Dipartimento Pari Opportunità
U.O. Antiviolenza
E.Q.PARI OPPORTUNITA'
SERVIZIO PROMOZIONE DELLA PARITA' DI GENERE E DIFFUSIONE DELLA CULTURA E DEI SERVIZI ANTIVIOLENZA
Ufficio promozione della parità di genere e rapporti con Casa Internazionale delle Donne

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO NB/212/2023 del 17/11/2023

NUMERO PROTOCOLLO NB/4607/2023 del 17/11/2023

OGGETTO: Nomina Gruppo Tecnico di Lavoro per l’esame dei progetti pervenuti a seguito della pubblicazione
dell’Avviso “A Scuola di Parità” quarta edizione, anno scolastico 2023-2024, rivolto agli Istituti Comprensivi e agli
Istituti Secondari di Secondo grado di Roma.

IL DIRETTORE

ANTONELLA CAPRIOLI

Responsabile del procedimento: Antonella Caprioli

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANTONELLA CAPRIOLI

rif:202300085664 Repertorio: NB/212/2023 del 17/11/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

con Determinazione Dirigenziale rep. n. NB/173/2023 del 30/09/2023 sono stati approvati l’Avviso Pubblico e gli allegati
A e B relativi alla quarta edizione del progetto “A Scuola di Parità 2023-2024” Progetti per la promozione della cultura
delle pari opportunità, la prevenzione della violenza contro le donne, il superamento degli stereotipi di genere e il
contrasto alle discriminazioni basate sull’identità di genere e l’orientamento sessuale, da realizzarsi negli Istituti
Comprensivi e negli Istituti Secondari di secondo grado di Roma Capitale nell’anno scolastico 2023-2024;

in data 03 ottobre 2023 sono stati pubblicati tutti gli atti sul portale istituzionale di Roma Capitale nella macroarea
Attualità - Bandi, avvisi e concorsi, in Amministrazione Trasparente (sezione contributi) e all'Albo Pretorio on-line;

CONSIDERATO CHE

il termine per la presentazione dei progetti è scaduto alle ore 20:00 del giorno 10 novembre 2023, entro tale termine
sono pervenuti n. 23 proposte progettuali e, pertanto, si può procedere, ai sensi dell’Avviso richiamato, alla valutazione
dei progetti presentati;

a tale scopo è necessario nominare il Gruppo Tecnico di Lavoro, previsto nell’Avviso, per la valutazione di tali progetti
finalizzato alla formazione delle graduatorie

in ottemperanza a quanto previsto dalla nota del Segretariato Generale del Comune di Roma n. 563 dell’11/01/2007, il
Gruppo Tecnico di Lavoro svolgerà i propri compiti ratione officii;

si ritiene che i dipendenti:

Dott. Enrico De Santis, Funzionario amministrativo presso il Dipartimento Pari Opportunità;

Dott.ssa Maria Gabriella Salatini, E.Q. Pari Opportunità in servizio presso il Dipartimento Pari Opportunità;

Dott. Fabrizio Misuraca, Funzionario tecnico in servizio presso il Dipartimento Pari Opportunità;

abbiano la professionalità e l’esperienza necessaria per la valutazione dei progetti pervenuti;

è stata acquisita dalle persone individuate la dichiarazione sottoscritta resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR del 28
dicembre 2000, n. 445, di inesistenza delle cause di incompatibilità e di assenza di conflitto di interessi, rispettivamente
con note n. prot. NB/2023/4524, NB/2023/4523 e NB/2023/4573;

La Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Antonella Caprioli, Direttrice del Dipartimento Pari Opportunità, che ha
reso la dichiarazione sottoscritta, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR del 28 dicembre 2000, n. 445, di inesistenza delle
cause di incompatibilità e di assenza di conflitto di interessi, con nota n. prot. NB/2023/3789 del 29/09/2023;

il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. e in particolare l'art. 107;

-l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013;

- l’Ordinanza del Sindaco di Roma Capitale n. 245 del 23/12/2021, con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Antonella
Caprioli l’incarico di Direttrice del Dipartimento Pari Opportunità;

DETERMINA

di costituire il Gruppo Tecnico di Lavoro per la valutazione dei progetti pervenuti dagli Istituti Comprensivi e gli Istituti
Secondari di Secondo grado di Roma Capitale a seguito dell’adesione al Progetto “A Scuola di Parità”, quarta edizione
anno scolastico 2023-2024, composto come di seguito specificato:

rif:202300085664 Repertorio: NB/212/2023 del 17/11/2023 Pagina 2 di 4



Dott. Enrico De Santis, Funzionario amministrativo presso il Dipartimento Pari Opportunità;

Dott.ssa Maria Gabriella Salatini, E.Q. Pari Opportunità in servizio presso il Dipartimento Pari Opportunità;

Dott. Fabrizio Misuraca, Funzionario tecnico in servizio presso il Dipartimento Pari Opportunità;

di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.
ii, e degli artt.6 commi 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;

di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini contabili;

si provvederà alla pubblicazione della presente Determinazione, procedendo all’adempimento degli obblighi di
trasparenza di cui al D.Lgs n.33/2013 e ss.mm.ii. sul portale istituzionale: https://www.comune.roma.it/ nell’apposita
sezione.

Il presente provvedimento rispetta le norme vigenti sulla privacy.

Saranno effettuate verifiche a campione sulle dichiarazioni rese.

IL DIRETTORE

ANTONELLA CAPRIOLI

rif:202300085664 Repertorio: NB/212/2023 del 17/11/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

NB20230004523- Dichiarazione Salatini.pdf

Esecutiva_Determina_NB_173_2023.pdf

NB20230003789-Dichiarazione conflitto d'interessi _signed_firmato.pdf

AVVISO PUBBLICO A SCUOLA DI PARITA' 2023-2024.pdf

NB20230004524- Dichiarazione De Santis.pdf

NB20230004573- Dichiarazione Misuraca.pdf

rif:202300085664 Repertorio: NB/212/2023 del 17/11/2023 Pagina 4 di 4


